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Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Zlátenka č. 7/2023

Místo konání: obecní úřad obce Zlátenka
Zastupitelstvo obce Zlátenka č. 7/2023 konané dne 14.12.2023 zahájení zasedání v 19:00 hodin.

Přítomní členové zastupitelstva: Jan Hložek, Vladimír Markvart, Miroslav Tůma, Petr Hrubeš,
Marcela Šmídová, Jan Popelář

Omluvení členové zastupitelstva: 0

Neomluvení členové zastupitelstva:0

Přítomní občané:0

Zapisovatel: Marcela Šmídová

Ověřovatelé zápisu: Jan Popelář, Vladimír Markvart

Program:

Zahájení
1. Projednání kontroly výkonu samostatné působnosti svěřené orgánům obce Zlátenka ze dne

9.11.2023 Ministerstvem vnitra ČR
2. Jednací řád zastupitelstva obce Zlátenka
3. Posouzení a výběr nabídek na projekční práce k připravované úpravně vody
4. Různé

Závěr

Zahájení
Zasedání zastupitelstva zahájil v 19:00 starosta Petr Hrubeš, přivítal přítomné a konstatoval, že je
přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Starosta
navrhl jako zapisovatele Marcela Šmídová a ověřovatele Jana Popeláře a Vladimír Markvart
Seznámil přítomné s připraveným programem jednání. Dotázal se, zda má někdo k programu
doplnění nebo připomínky. Žádné připomínky nebyly. Dále se dotázal, zda má někdo připomínky k
zápisu z minulého zasedání zastupitelstva obce. Žádné připomínky nebyly.

Pro návrh programu hlasovalo: 6 členů zastupitelstva
Proti 0
Zdrželo se 0
Program jednání byl schválen.

Pro návrh zapisovatele a ověřovatele hlasovalo : 6 členů zastupitelstva
Proti 0
Zdrželo se 0
Navrhovaný zapisovatel a ověřovatel byl schválen.
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1. Projednání kontroly výkonu samostatné působnosti svěřené orgánům obce Zlátenka ze
dne 9.11.2023 Ministerstvem vnitra ČR

Zastupitelé byli seznámeni s protokolem o kontrole výkonu samostatné působnosti provedené u
obce Zlátenka na základě §129 a násl.zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů. Kontrola byla provedena dne 9.11.2023 v obci Zlátenka. Při kontrole byla
shledána následující porušení zákona.

- Obec porušila §95 odst.1 větu druhou zákona o obcích (v zápise se vždy uvede počet
přítomných členů zastupitelstva obce, schválený pořad jednání zastupitelstva obce, průběh a
výsledek hlasování a přijatá usnesení) tím, že v zápise ze zasedání ZO konaného dne
4.listopadu 2022 není v případě schválení pořadu jednání (programu zasedání) ZO uveden
záznam o průběhu a výsledku hlasování a přijaté usnesení (doloženo kopií zápisu ze
zasedání ZO konaného dne 4.listopadu 2022).
Opatření: Následující zápisy zastupitelstva již obsahují schválení programu jednání,
záznam o průběhu a výsledku hlasování a přijaté usnesení.

- Obec porušila §96 zákona o obcích (zastupitelstvo obce vydá jednací řád, v němž stanoví
podrobnosti o jednání zastupitelstva obce) tím, že ZO nevydalo jednací řád ZO (doloženo
přehledem podkladů předložených při kontrole výkonu samostatné působnosti dne
9.listopadu 2023 potvrzeným starostou).
Opatření: Zastupitelstvo obce vydá jednací řád zastupitelstva obce na zasedání dne
14.12.2023.

- Obec porušila §18 odst.1 zákona č.106/1999 Sb. (každý povinný subjekt musí vždy do
1.března zveřejnit výroční zprávu za předcházející kalendářní rok o své činnosti v oblasti
poskytování informací podle tohoto zákona obsahující následující údaje( tím, že výroční
zprávu o činnosti obce v oblasti poskytování informací za rok 2022 nezveřejnila v zákonné
lhůtě (doloženo kopií výroční zprávy za rok 2022 a dokladem o jejím zveřejnění na
elektronické úřední desce).
Opatření: Zastupitelstvo obce zveřejní následující výroční zprávy v řádném termínu dle
zákona.

Na základě provedené kontroly je vydáno opatření k nápravě nedostatků. Dle bodu 7. Protokolu o
kontrole výkonu samostatné působnosti provedené u obce Zlátenka, je sepsána zpráva o přijetí
opatření k nápravě zjištěných nedostatků. Zastupitelstvu byla sdělena konkrétní náprava nedostatků
zjištěných kontrolou.

Usnesení: Zastupitelstvo obce Zlátenka bere na vědomí výsledek kontroly, navržená nápravná
opatření a písemnou zprávu o přijetí opatření k nápravě zjištěných nedostatků.

Pro hlasovalo: 6
Zdržel se: 0
Proti hlasovalo: 0
Usnesení bylo přijato

2. Jednací řád zastupitelstva obce Zlátenka

Zastupitelstvu obce Zlátenka bylo seznámeno s jednacím řádem zastupitelstva obce Zlátenka.
Zastupitelstvu obce byla dána možnost se k jednacímu řádu vyjádřit a sdělit své stanovisko.

Usnesení: Zastupitelstvo obce Zlátenka schvaluje jednací řád zastupitelstva obce Zlátenka.
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Pro hlasovalo: 6
Zdržel se: 0
Proti hlasovalo:0
Usnesení bylo přijato

3. Posouzení a výběr nabídek na projekční práce k připravované úpravně vody

Obec Zlátenka obdržela dvě nabídky od společnosti Voka-ekologické stavby, spol s.r.o. a Ing.
Martin Trefil.

Na základě nejnižší nabízené ceny si ZO vybralo nabídku od pana Ing. Martina Trefila.

Usnesení: Zastupitelstvo obce Zlátenka na základě nejnižší nabízené ceny si vybralo nabídku od
pana Ing. Martina Trefila.

Pro hlasovalo: 6
Zdržel se: 0
Proti hlasovalo: 0
Usnesení bylo přijato

4. Různé

Ověřovateli zápisu jmenoval starosta pana Jana Popeláře a Vladimíra Markvarta. Všichni přítomní
byli pro. Starosta obce poděkoval přítomným za účast a ukončil schůzi v 19:50 hod.

Petr Hrubeš Jan Hložek
starosta místostarosta

Ve Zlátence dne 14.12.2023
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